
 
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének 

a vásár és piacok rendjének szabályozásáról szóló 
13/2017.(X.9.) önkormányzati rendelete 

 
 
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdésének 14. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ A rendelet hatálya kiterjed Pitvaros község területén az alkalmi ünnepi vásárra 
(továbbiakban: vásár) a heti és a napi piacra. 
 
2.§ (1) Vásárt és piacot csak az engedélyben, illetőleg e rendeletben feltüntetett 
helyen szabad tartani. 
(2) A heti és napi piac helye a Pitvaros, Arany János u. 16/B. sz. alatti e célra 
kialakított önkormányzati tulajdonú, illetve bérleményű ingatlan.  
(3) A piactér alapterülete 1700 m2.  
a) árusító helyek: 80 cm széles padok, 150 folyóméter hosszúságban, amelyből 70 
folyóméter fedett helyen található. 
b) elárusító helyek: a helyfoglalás mértékétől függően átlagosan 30 darab. 
 
3.§ (1) A vásár és a piacok ideje: 
a) búcsúvásár ideje minden évben augusztus 15-ét megelőző vagy követő vasárnap, 
b) heti piac: minden héten csütörtökön 7-10 óráig, 
c) napi piac: a hét minden napján - beleértve a vasárnapot és munkaszüneti napokat 
is – tartható. 
(2) Amennyiben a megtartható heti piac ünnepnapra esik, úgy azt az ünnepnapot 
megelőző munkanapon, vagy munkaszüneti napon kell megtartani. 
 
4.§ (1) A piacon és vásáron a vásározó, illetve az árus a vásár, illetve a piac kezdő 
időpontja előtt az érkezés sorrendjében foglalhat helyet. 
(2) A vásározó részére előre meghatározott helyre és időre szóló helyfoglalási 
engedély adható.A helyfoglalási engedélyt írásban kell kérni, meghatározva a 
helyfoglalás feltételeit. 
(3) Aki előre megváltott helyfoglalási engedéllyel rendelkezik, az köteles helyét 
reggel 7 óráig elfoglalni. Amennyiben ennek nem tesz eleget, úgy helye más árusok 
részére kiadható. Az asztal, illetve helyfoglalási engedély a helypénz fizetése alól 
nem mentesíti az árust. 
(4) A meghatározott időre szóló helyfoglalási engedély elsősorban annak a 
személynek a részére adható ki, aki korábban erre a helyre helyfoglalási engedéllyel 
rendelkezett, ennek hiányában a helyfoglalási engedély kiadása érkezési sorrendben 
történik. Ha a megjelölt szempontok alapján nem lehet dönteni, akkor annak a 
személynek kell kiadni, aki hosszabb időre kéri az engedélyt. 
(5) A napi helyfoglalási jog a helyjegy megváltása alapján a piac, illetve a vásár 
kezdetétől zárásig érvényes. Napi helyfoglalás esetén ugyan az a hely többször is 
kiadható, ha ezt a használó kiürítette. 
 



5.§ (1) Az aki a vásáron helyet foglal el az a jelen rendelet mellékletében 
meghatározott díjtételeket köteles fizetni. (helyfoglalási díj, helypénz) 
(2) A helypénz megállapítása az önkormányzati képviselőtestületének hatáskörébe 
tartozik, és közszemlére tétele a helyben szokásos módon történik. 
(3) A vásározó a helypénz kifizetésének igazolásául megfelelő értékjelzéssel ellátott, 
folyószámmal megjelölt helypénz jegyet kap. Az árus mindaddig amíg helyét 
elfoglalva tartja, a jegyet köteles megőrizni és az ellenőr kívánságára felmutatni. 
 
6.§ (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályukat vesztik Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének a vásár 
és piacok rendjének szabályozásáról szóló 21/1992.(VIII.14.) önkormányzati 
rendelete, valamint az ezt módosító 9/2000. (III.23.), 17/2003.(VIII.7.), 12/2004.(V.3.), 
és 21/2005.(X.27.) önkormányzati rendeletek. 
 
 
  
 
 
 Radó Tibor Dr. Sarkadi Péter 
 polgármester jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: Pitvaros, 2017. október 9. napján. 
  
 
 
 Dr. Sarkadi Péter 
 jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Melléklet  

Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének 
a vásár és piacok rendjének szabályozásáról szóló 

13/2017.(X.9.) önkormányzati rendeletéhez 
 
 

Helyfoglalási díjak ÁFA-val: 
 
Fedett részen asztalok      200 Ft/hó/fm 
Nyílt részen asztalok      150 Ft/hó/fm 
Sátor         100 Ft/hó/fm 
 
 
Helypénzek ÁFA-val: 
 
Személygépkocsi (nem árul belőle):     1.500 Ft/alkalom 
Tehergépkocsi (nem árul belőle):     2.000 Ft/alkalom 
Fedett asztal:          150 Ft/fm/alkalom 
Nyílt részen asztalok:               100 Ft/fm/alkalom 
Sátor:            100 Ft/fm/alkalom 
 
Gépjárműről árul (személy, teher):    1.000 Ft/nap 
 
 
 
 
 


